[image: image1.jpg]

ГЛАВА

городского поселения "Город Балабаново"

Боровский район Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 " 14 "  июня  2023 года

               № 08-п
О назначении публичных слушаниях по проекту актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения «Город Балабаново»
На основании обращения Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 13.06.2023 года № 1408/01.01-14, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 г. N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  статьей 17 Устава муниципального образования «Город Балабаново», Положением "О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселении "Город Балабаново", утвержденным решением Городской Думы городского поселения "Г. Балабаново" от 06.09.2018 N 55-д
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения «Город Балабаново» Боровского района, Калужской области на  30 июня   2023 года в 15 часов 00 минут в зале заседаний Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» по адресу: г. Балабаново, ул. 1 Мая, 9А, 2 эт., каб. 217 (здание администрации).

2. Для организации и проведения публичных слушаний сформировать комиссию в составе:
Председатель комиссии:

Горошко Д.Б.
- заместитель главы Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново», начальник отдела городского хозяйства;

Секретарь комиссии:

Ефимова Е.В.
-ведущий специалист отдела городского хозяйства Администрации (исполниельно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново»;

Члены комиссии:

Гуськов Д. В.

-депутат Городской Думы городского поселения

                                         «Город Балабаново»;

Жадьков Р.В.
           -депутат Городской Думы городского поселения

                                          «Город Балабаново»;

Белоус А.И.
-начальник отдела по градостроительной деятельности и землеустройства Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново»

Воронцова Г. В.
-начальник правового отдела Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» по городскому хозяйству;

Колесник М.Г.
-главный инженер  ООО «КЭСК»

Ответственное лицо за организацию и проведение публичных слушаний по проету актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения «Город Балабаново»  Горошко Д.Б. - председатель комиссии, заместитель главы Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» - начальник отдела городского хозяйства.

3.   В соответствии с п. 21 «Требований к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 N 154 для организации сбора замечаний и предложений проект актуализированной схемы теплоснабжения размещен в полном объеме в сети Интернет на официальном сайте Администрации в разделе «Городское хозяйство» в подразделе «Схема теплоснабжения» по адресу:  https://admbalabanovo.ru/shema-teplosnabzheniya.html.
3.1. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
3.2. Опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале общественных обсуждений в еженедельной газете «Балабаново».

3.3. Разместить оповещение о начале общественных обсуждений  на сайте Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» в сети «Интернет» http://admbalabanovo.ru/ и  на информационном стенде, оборудованном около здания Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново», по адресу: г. Балабаново, ул. 1 Мая, д. 9А.

3.4. Организовать прием предложений   проекту актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения «Город Балабаново»

3.5.  Разместить на официальном сайте итоговые документы публичных слушаний

3.6. Опубликовать   итоговые документы публичных слушаний в еженедельной газете «Балабаново».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава городского поселения
«Город Балабаново»

И.А. Никифоренко
Отп. 4 экз.

2 – в дело

1 – администрацию

1 – СМИ
Исп. Иванова О.Д.
ОПОВЕЩЕНИЕ О ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ
В соответствии с постановлением Главы городского поселения «Город Балабаново» от 14  июня   2023г.  № 08-п провести публичные слушания   по проекту актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения «Город Балабаново»

Порядок проведения общественных обсуждений: в соответствии с  Положенияем

«О порядке организации и проведения  публичных слушаний в городском поселении "Город Балабаново», утвержденным решением Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» от 06.09.2018г. №  55-д.

Срок проведения публичных слушаний : 30 июня  2023 года.
Собрание участников публичных слушаний состоится 30 июня 2023 года в 15 часов 00 минут в зале заседаний Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» по адресу: г. Балабаново, ул. 1 Мая, д. 9А, 2 эт., каб. 217.

Предложения и замечания по проекту актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения «Город Балабаново» принимаются в  Администрации городского  поселения «Город Балабаново» по 30  июня   2023 года ежедневно (по рабочим дням) с  08.00 до  13.00 ч.,  с 14.00 до 17.00 ч. по адресу: г. Балабаново, ул. 1 Мая, д. 9А каб. № 203, а также в письменном или устном виде в ходе проведения публичных слушаний. Предложения по проекту актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения «Город Балабаново»   можно присылать   на электронный адрес Администрации г. Балабаново oudadmbalabanovo@mail.ru или на электронный адрес Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» dumabalabanovo@mail.ru.
Предложения и замечания вносятся при условии представления сведений о себе с приложением документов, подтверждающих такие сведения:

а) физические лица:

- фамилию, имя, отчество (при наличии);

- дату рождения;

- адрес места жительства (регистрации).

б) юридические лица:

- наименование;

- основной государственный регистрационный номер;

- место нахождения и адрес.

Проект актуализированной схемы теплоснабжения размещен в полном объеме в сети Интернет на официальном сайте Администрации в разделе «Городское хозяйство» в подразделе «Схема теплоснабжения» по адресу: https://admbalabanovo.ru/shema-teplosnabzheniya.html